Чубаевский вестник
	2022

05 июля
№8(285)

	Газета основана 27 апреля 2006 года

	В номере:

1. Постановление главы Чубаесского сельского поселения  от 04.07.2022 №11а «О назначении публичных слушаний по   проекту решения «О внесении изменений в  Правила землепользования и застройки Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики».
2. Решение Собрания депутатов Чубаевского сельского поселения от 05.07.2022 г. №62  «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чубаевского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики

Глава Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 11а

04.07.2022.                          д. Чубаево

О назначении публичных слушаний по

  проекту решения «О внесении
изменений в  Правила землепользования
и застройки Чубаевского сельского
 поселения Урмарского района
Чувашской Республики»

В соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Устава Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я ю:

1.  Назначить публичные слушания в форме слушания в администрации Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики с участием представителей общественности по проекту решения Собрания депутатов Чубаевского сельского поселения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики»  на 14 часов 00 мин. 05.09.2022 г. по адресу: Чувашская Республика, Урмарский район, д. Чубаево, ул. Школьная, д. 3.

2. Председательствующим на публичных слушаниях назначить  главу Чубаевского сельского поселения – Иванова Н.Н.

3.  Предложения и замечания по проекту решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чубаевского сельского поселения» в письменном виде направлять в администрацию Чубаевского сельского поселения по адресу: Чувашская Республика, Урмарский район, д. Чубаево, ул. Школьная, д.3, (тел. 8(83544) 32-2-31).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава Чубаевского

сельского поселения                    Н.Н.Иванов

ПРОЕКТ

Собрание депутатов Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 14 августа 2018 года  №94 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики, разработанных ООО «Земля»

В соответствии с Федеральным законом от 31 декабря 2021 г. N 478-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Собрание депутатов Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики  Р Е Ш И Л О:

 1. Внести в решение Собрания депутатов Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 14 августа 2018 года  №94 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики, разработанных ООО «Земля» (далее-Правил) следующие изменения:

В п. 3 ст. 13 Правил после слов «предусмотренных частью 4 настоящей статьи» дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами».

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Чубаевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Чубаевского сельского поселения Урмарского района  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов
Чубаевского сельского поселения
                                                   В.Н.Леонтьева
Глава Чубаевского
 сельского поселения                Н.Н.Иванов
Собрание депутатов Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

РЕШЕНИЕ №62

05.07.2022                                  д. Чубаево

О внесении изменений в Правила

землепользования и застройки

Чубаевского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом 30 апреля 2021 г. № 119-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и руководствуясь Уставом Чубаевского сельского поселения Урмарского района,

Собрание депутатов Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики р е ш и л о:

1. Внести в Правила землепользования и застройки Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания депутатов Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 14.08.2018 г.  № 94 следующие изменения:

1.  часть 3 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«3. Предложения о внесении изменений в настоящие Правила в Комиссию направляются органами местного самоуправления в письменной форме в случаях:

обнаружения мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципальных образований»;

2. часть 3 статьи 32 дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Внесение изменений в правила землепользования и застройки в связи с обнаружением мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципальных образований, осуществляется в течение шести месяцев с даты обнаружения таких мест, при этом проведение общественных обсуждений или публичных слушаний не требуется».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

Глава Чубаевского

сельского поселения                     Н.Н.Иванов

	Периодическое печатное издание

«Чубаевский  вестник»

Адрес редакционного совета

и издателя:

429406,  д. Чубаево,

ул. Школьная, д.3

Email:   chybaevo@urmary.cap.ru
	Учредитель

Администрация Чубаевского сельского поселения

Урмарского района

Чувашской Республики
	Председатель редакционного совета -

Иванова Н.Н.

Тираж 20 экз.

Объем 1 п.л. формат  А4

Распространяется бесплатно

2